
 

 

                  Aushang SJ 23-24 
Örtlicher Personalrat GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Ludwigsburg        
E-Mail: oepr-schulen@ssa-lb.kv.bwl.de   Telefon Büro: 07141-99 00 243 

• Unser Büro ist in der Regel von Dienstag bis Freitag besetzt. 
• Die regelmäßige Sprechstunde findet im ÖPR-Büro (EG Zimmer 008) im Schulamt 

oder telefonisch am Dienstag, Mittwoch, Donnerstag von 15.00-16.30 Uhr statt.  
Bitte vereinbaren Sie einen Termin vorab.  

• Ansonsten können Sie gerne mit den einzelnen ÖPR-Mitgliedern zu den üblichen Geschäftszeiten 
Kontakt aufnehmen.  

 

Vorstand 
Seybold, Ellen 
(Vorsitzende) 

Glemstalschule, GMS, 
Schwieberdingen 

ÖPR- Büro Telefon 07141- 99 00 243 
ellen.seybold@ssa-lb.kv.bwl.de  

Gräbitz, Susi 
(Stellvertr. Vorsitzende) 

Schule auf dem Laiern, GMS,  
Kirchheim 

ÖPR- Büro Telefon 07141- 99 00 243 
susi.graebitz@ssa-lb.kv.bwl.de 

Hartmann, Alexandra Osterholzschule, GS,  
Ludwigsburg 

07143- 9615 20 
alexandra.hartmann@ssa-lb.kv.bwl.de  

Lumpp, Jan Ottmar-Mergenthaler-RS, 
Kleinglattbach 

Telefon 07042- 973221 
Jan.lumpp@ssa-lb.kv.bwl.de  

Mitglieder:innen 

Abraham, Paul GMS am Sonnenfeld, GMS 
Sachsenheim 

07147- 9604 100 
paul.abraham@ssa-lb.kv.bwl.de  

Apfel, Jenny 
Theodor-Heuss-Realschule,  
Kornwestheim 

01575- 89 25047 
Jenny.apfel@ssa-lb.kv.bwl.de  

Bader, Roland  Schule auf dem Laiern, GMS,  
Kirchheim 

07143-91 900 
roland.bader@ssa-lb.kv.bwl.de  

Curth-Wegst, Kerstin Eichwald-Realschule, 
Sachsenheim  

07144- 998 0306 
kerstin.curth-wegst@ssa-lb.kv.bwl.de  

Hascher, Ulrike Realschule Korntal-Münchingen 
Korntal 

0711- 8367 1600 
ulrike.hascher@ssa-lb.kv.bwl.de  

Hofmann, Klemens Anne-Frank-Realschule, 
Marbach 

07144-816 899 
klemens.hofmann@ssa-lb.kv.bwl.de  

Hollmann, Meike Grundschule Hoheneck, 
Ludwigsburg 

07144- 130 681 
meike.hollmann@ssa-lb.kv.bwl.de  

Hornung, Roland Konrad-Kocher-Schule, GS, 
Ditzingen 

07156- 968 63 
roland.hornung@ssa-lb.kv.bwl.de  

Köder, Tabea Paul-Aldinger-Schule, SBBZ 
Kleinbottwar 

07148- 924 900 
tabea.koeder@ssa-lb.kv.bwl.de  

Kaiser, Matthias Wilhelm-Feil-Schule, SBBZ,  
Vaihingen/ Enz 

07042- 970 190 
matthias.kaiser@ssa-lb.kv.bwl.de  

Kögler, Hans-Martin Grundschule 
Oberriexingen 

07141- 48 78 241 
hans-martin.koegler@ssa-lb.kv.bwl.de  

Lehmann, Susanne Grundschule 
Eberdingen 

07141- 505 1859 
susanne.lehmann@ssa-lb.kv.bwl.de  

Moalla, Sabine  Grundschule  
Kleinsachsenheim  

07042-911 969 
sabine.moalla@ssa-lb.kv.bwl.de  

Roth, Beate Osterholzschule, GS,  
Ludwigsburg 

07141-910 2281 
beate.roth@ssa-lb.kv.bwl.de  

Weller, Simone Schule am Favoritepark, SBBZgE, 
Ludwigsburg 

07141-460 734 
simone.weller@ssa-lb.kv.bwl.de  
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